
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI” PIEVE DI CENTO 

Via Circonv. Levante, 61 - Pieve Di Cento – Tel. 051 975001 – Fax 051 973203 

http://www.iccavicchi.gov.it/ 

e-mail: boic80600n@istruzione.it  PEC boic80600n@pec.istruzione.it 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto CUP 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-14 Itinerari culturali tra antichi mestieri, 

artigiani, testimonianze artistiche e 

paesaggi 

F55B17000510007 

 

Prot. n. 4140/A15 

                     Pieve di Cento, 31/05/2019 

DETERMINA IMPEGNO DI SPESA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 207) 

limitatamente alle parti ancora in vigore in fase transitoria di attuazione del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Decreto n. 129 del 

28/08/2018 artt. 44 e 45; 

VISTO il regolamento di Istituto deliberato dal Consiglio di istituto con delibera n. 5 del 11/02/2019; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico l’Avviso prot. AOODGEFID/4427 del /05/2017 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali; 

 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le richieste di materiali necessari per 

lo svolgimento delle attività previste; 

 

codice BOIC80600N - ALBO PRETORIO - 0000166 - 31/05/2019 - C1 – ESP. ESTERNI - U
codice BOIC80600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004140 - 31/05/2019 - A .15 . - U



VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 

progetto; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 20/10/2016, con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA          il provvedimento di assunzione in bilancio 2018, prot n. 399/A19 del 23/01/2018 riportato 

nel nuovo programma annuale per l’E.F. 2019 nella scheda P02-2; 

 

CONSIDERATA  la necessità di reperire il materiale stesso anche con urgenza; 

 
Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’emissione dell’ordinativo con affidamento diretto 

di acquisto in favore della Office S.r.l, con sede in San Giorgio del Piano (BO) - via Dante, 6 – P. iva 

02135321202   – per materiale pubblicitario per il progetto 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-14 

 

Considerato che con il presente atto si intende quindi procedere ad impegnare la somma necessaria per far 

fronte alla fornitura di quanto sopra occorrente, ai prezzi offerti dalla ditta prescelta; 

 

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZF22898927 

 

DETERMINA 

 

- di affidare la suddetta fornitura di materiale pubblicitario per il progetto 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-

14 alla Office S.r.l. con sede in San Giorgio del Piano (BO) - via Dante, 6 – P. iva 02135321202 

- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 213,50 inclusa iva e trasporto.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppa Rondelli  
                (Firma autografa omessa  

         ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993) 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria – Progetto P02-3 - 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-14 

         

       La DSGA Teresa Marzocchi 
               (Firma autografa omessa   

 ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n.39/1993) 

 
 

 

 

 

 

 

                          

 

codice BOIC80600N - ALBO PRETORIO - 0000166 - 31/05/2019 - C1 – ESP. ESTERNI - U
codice BOIC80600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004140 - 31/05/2019 - A .15 . - U


